

Länsnätverket för förvaltningschefer 3 april 2020

Tid: kl. 9.30-12

Plats: SKYPE

Dessa handlingar finns att tillgå på: www.regiondalarna.se/lansnatverk

- 1. Mötets öppnande**
- 2. Godkännande av dagordning**
Förslag till beslut
Chefsnätverkets beslut
att godkänna dagordningen.
- 3. Föregående minnesanteckningar Chefsnätverket 200306, Bil 1**
Förslag till beslut
Chefsnätverkets beslut
att lägga minnesanteckningarna till handlingarna.
- 4. Beslut om reviderat läns gemensamt vårdprogram hjärtsvikt, Bil 2**

Arbetsgruppen för hjärtsviktsprocessen bestående av representanter från regionen och kommunerna har tagit fram ett reviderat läns gemensamt vårdprogram -hjärtsvikt. Vårdprogrammet gäller från och med 1 april 2020 till och med 30 mars 2022.

Vårdprogrammet skall också fastställas i regionens kunskapsstyrningsgrupp-beredning (KSG-B).

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att godkänna reviderat läns gemensamt vårdprogram- hjärtsvikt under förutsättning att Region Dalarnas KSG-B fattar motsvarande beslut.

**5. Beslut om godkännande av utvärdering samt förlängning av avtal avseende tillnyktringsplatser (TN-platser), Bilaga 3-8.
*OBS! Bilaga 3 nytt underlag***

Föredragande: Jeanette Hjortsberg

Genom förändringsbeslut per den 5 december 2018 av "Avtal om tillnyktringsverksamhet mellan Dalarnas kommuner och Region (Landstinget) Dalarna" följer att avtalstiden gäller t.o.m. 2020-11-30 och att en utvärdering av avtalet ska ske under första kvartalet 2020. Om inte ett nytt avtal träffas innan 2020-06-30 upphör verksamheten vid avtalstidens utgång.

En arbetsgrupp har haft i uppdrag att genomföra en utvärdering av de s.k. TN-platserna sedan verksamheten startade i september 2019. I syfte att möjliggöra en mer grundlig utvärdering är arbetsgruppens förslag är att avtalet förlängs t.o.m. 2021-11-30 och en ny utvärdering av avtalet ska vara genomförd innan 2021-03-30. Om inte ett nytt avtal träffas innan 2021-06-30 upphör verksamheten vid avtalstidens utgång.

Ärendet behandlades på Chefsnätverkets möte 200306. Man beslutade att hänföra utvärderingen och ställningstagande om en eventuell förlängning av avtalet till Vårldsrådets möte den 11 mars.

Måndagen den 9 mars utsände Styrgruppen ett mejl till Chefsnätverket med anmodan om att ärendet skulle återtas till förevarande möte. Detta för att ge utrymme för parterna att läsa in sig på utvärderingen och hinna diskutera och förankra frågan internt med sina politiska uppdragsgivare.

Vårldsrådet fick en redovisning av utvärderingen avseende TN-platserna på möte den 11 mars. Man beslutade att godkänna redovisningen och Vårldsrådet framhöll att förutsättningar måste skapas för att kunna genomföra en ordentlig utvärdering varvid det krävs längre tid än de knappt 6 månader som har förflutit sedan verksamheten startade. Utvärderingen bör även se över en framtida finansieringsmodell. Under en avtalsförlängning skulle samma finansieringsmodell gälla som under nuvarande avtalsperiod.

Att eventuella formella beslut om en avtalsförlängning kommer att fattas först efter att nuvarande avtalsfrist har löpt ut, dvs. 30 juni, var en omständighet som Vårldsrådet hade en samsyn kring och lämnade därhän.

Styrgruppen föreslår att utvärderingen godkänns i sin nuvarande utformning och att tillstyrka arbetsgruppens förslag om en avtalsförlängning för att tillgodose att en grundlig utvärdering kan genomföras och redovisas under första kvartalet 2021. Styrgruppen föreslår att arbetsgruppen ges ett nytt uppdrag att ta fram en utvärdering i enlighet med sitt förslag och att stöd tillhandahålls genom utvecklingsledare från Avdelningen för hälsa och vårld. Utvärderingen ska innehålla en noggrann redogörelse av verksamhetens resultat, förslag till finansieringsmodell samt identifierade förbättringar och/eller utveckling av verksamheten.

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att godkänna utvärderingen och tillstyrka en förlängning av avtalet avseende TN-platserna i enlighet med arbetsgruppens förslag.

att Chefsnätverkets beslut skickas vidare för Vårldsrådets ställningstagande och beslut om rekommendation.

att Styrgruppen ger arbetsgruppen ett fortsatt uppdrag att ta fram en ny utvärdering av verksamheten under första kvartalet 2021.

6. Beslut om reviderad Länsövergripande överenskommelse samt riktlinjer om samverkan för trygg och säker hemgång vid utskrivning från slutenvård (SUS), Bilaga 9,10

Föredragande: Hans Liljeberg, Region Dalarna

Arbetsgruppen SUS har tagit fram en reviderad överenskommelse samt riktlinjer till densamma. Revideringen består företrädesvis av redaktionella ändringar och den tidigare kostnadsfördelningen mellan kommun och region kvarstår. Ändringarna är markerade i röd text i respektive bilaga.

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att godkänna reviderad Länsövergripande överenskommelse samt riktlinjer om samverkan för trygg och säker hemgång vid utskrivning från slutna vård, SUS i enlighet med arbetsgruppens förslag.

att Chefsnätverkets beslut skickas vidare för Vårldsrådets ställningstagande och beslut om rekommendation.

7. Beslut om att bilda en gemensam styrgrupp god och nära vård, Bil 11

Föredragande: Ulrika Gärdback

På tidigare möten i Chefsnätverket den 7 februari liksom den 6 mars diskuterades frågan om att bilda en gemensam styrgrupp med representanter från kommuner och region med uppdrag att driva omställningsarbetet för en god och nära vård. Chefsnätverket har beslutat att en sådan grupp inte bör bildas än. Detta utifrån att kommunernas representanter i Chefsnätverket önskade att ett s.k. omtag görs i frågan och att en ny strategisk färdplan tas fram gemensamt med länets kommuner och regionen. I detta sammanhang har goda exempel efterlysts där samverkan i frågan har förlöpt väl. Styrgrupp för Chefsnätverket ("Styrgrupp CHNV") fick i uppdrag att anordna en "inspirationsdag" med externa gäster från t.ex. SKR och andra regioner.

På Vårldsrådets möte den 11 mars diskuterades också frågan om en gemensam styrgrupp för omställningsarbetet. Man underströk vikten av att bilda en Styrgrupp god och nära vård (Styrgrupp GNV) med fler med representanter från kommunerna. Styrgruppen ifråga skulle ha i uppdrag att arbeta fram en gemensam strategisk färdplan. Vårldsrådet erinrade sig om att frågan varit på rådets dagordning sedan senvåren 2019 och att det behövs en gemensam plan där strategin för god och nära vård i Dalarna beskrivs. Planen bör innehålla mål, organisation, aktiviteter och tidplan, samt redovisas för på nästkommande Vårldsråd.

Vårldsrådet beslutade:

att rekommendera Länsnätverket för förvaltningschefer att formera en gemensam "Styrgrupp för god och nära vård" med representanter från kommun och region med uppdrag att arbeta fram ett förslag till plan

*för genomförande av strategin för god och nära vård i Dalarna.
Arbetet återrapporteras på nästa Välfärdsråd den 17 juni 2020.*

Vidare, i den statliga överenskommelsen God och nära vård 2020 framgår av de medel som riktas till kommunerna, att dessa kan användas för att bidra till omställningen till en nära vård. Det uttrycks också avseende inriktningen med fokus på primärvården, att regionerna ska genomföra vissa särskilda insatser för att erhålla medlen, bland annat att utveckla samverkan med kommunerna. Man anger att det är en förutsättning för att kunna ställa om till en nära vård. "Regionerna bör därför tillsammans med kommunerna upprätta gemensamma målbilder och en strukturerad samverkan för att driva omställningsarbetet".

Mot denna bakgrund anser Styrgrupp CHNV att det är högst angeläget att en gemensam styrgrupp bildas som arbetar med att ta fram en strategi mot omställningen till en god och nära vård. Inom ramen för detta ter det sig naturligt att samma gruppering då får överta uppdraget att anordna en "inspirationsdag" (enligt ovan) från Styrgrupp CHNV.

Styrgrupp CHNV föreslår vidare att representationen bör vara enligt "3+3-modellen", dvs. tre representanter från kommunerna och tre representanter från regionen. Hela Chefsnätverket bör emellertid ta ett gemensamt ansvar för framtagandet av strategin varför Styrgrupp GNV kommer ha en stående punkt på Chefsnätverkets och Välfärdsrådets möten för att förankra frågor och fatta beslut längs vägen. Styrgrupp CHNV tror också att arbetet i Styrgrupp GNV bör samordnas av en utvecklingsledare se mer under p.9.

Redovisningen för Välfärdsrådet den 17 juni, liksom anordnandet av en inspirationsdag får emellertid genomföras utifrån rådande förutsättningar med Covid-19.

Styrgruppen föreslår

1. att kommunerna och regionen utser tre representanter vardera att ingå i en "Styrgrupp god och nära vård" (Styrgrupp GNV) med uppdrag att arbeta fram en gemensam strategi för en god och nära vård i Dalarna.
2. att Chefsnätverket och Välfärdsrådet utgör förankringsfora för arbetet i Styrgrupp GNV.

3. att beslut om representanter till Styrgrupp GNV fattas på nästa möte i Chefsnätverket den 8 maj.
4. att Styrgrupp GNV övertar uppdraget att anordna den inspirationsdag som beslutades om på Chefsnätverkets möte 200306.

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att besluta i enlighet med Styrgruppens förslag p.1-4.

8. **Beslut om uppdrag avseende arbetet enligt "Kvinnofrid 2020" (enligt överenskommelse mellan staten och SKR för att stärka jämställdhetsarbetet på lokal och regional nivå 2018-2020), Bil 12**

Föredragande: Tanja Mårtensson

Utifrån de diskussioner som fördes på Chefsnätverkets möte 200306 beslutades att Styrgrupp CHNV skulle ta fram ett förslag på fortsatt arbete för medlen enligt SKRs överenskommelse "Kvinnofrid" för 2020.

Ett förslag till uppdragsbeskrivning över arbetets utformning under 2020 har tagits fram och förankrats i Styrgrupp CHNV.

Styrgruppen tycker att uppdragsbeskrivningen väl återspeglar de diskussioner och önskemål som framfördes på Chefsnätverkets möte 200306.

Styrgruppen föreslår att Chefsnätverket godkänner uppdraget för arbetet "Kvinnofrid 2020".

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att Chefsnätverket godkänner uppdragsbeskrivningen för arbetet "Kvinnofrid 2020"

9. SKRs hemställan avseende tecknade överenskommelse inom hälso- och sjukvård Bil 13,14,15

Föredragande: Jeanette Hjortsberg

SKR har den 24 mars 2020 skickat en hemställan till regeringen och socialdepartementet om att ingå en överenskommelse *om ändring av* tidigare tecknade överenskommelser, bland annat avseende Överenskommelse God och nära vård 2020 och Överenskommelse insatser inom området psykisk hälsa 2020, Bil 13. SKR anför att mot bakgrund av den situation Sverige befinner sig i till följd av covid-19 behöver vissa utvecklingsinsatser saktas ned eller inte genomföras alls under 2020. SKR hemställer om att en samlad överenskommelse tecknas mellan SKR och regeringen om ändring av tidigare tecknade överenskommelser för att möjliggöra att de resurser som avsatts till riktade satsningar på hälso- och sjukvården kan nyttiggöras på mest ändamålsenligt sätt. Ett sätt att generellt underlätta för hälso- och sjukvården, är att lätta på administrativa krav och andra redovisningskrav kopplade till överenskommelserna.

Mot denna bakgrund bör beslut avseende den konkreta användningen av medlen enligt Överenskommelserna 2020, avvaktas.

Styrgruppen har emellertid tagit fram förslag till förvaltande av medlen vars innehåll kan återupptas beroende på utvecklingen av Covid-19 liksom närmare besked från SKR och regeringen Bil 14,15. Avseende medlen från Överenskommelse God och nära vård föreslås anställa en processledare/utvecklingsledare som leder och driver arbetet i Styrgrupp GNV under 2020 och 2021. Den skulle även kunna finansieras genom de s.k. SUS-medlen under 2020 (se p. 7).

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut:

att lägga informationen till handlingarna.

10. PAUS i arbetet med kunskapsstyrningen i den regionala samverkans- och stödstrukturen för socialtjänst och hälso- och sjukvård (RSS) i Dalarna

Föredragande: Tanja Mårtensson

Enligt beslut i Chefsnätverket 200306 skulle nomineringar och beslut fattas avseende kommunernas representation i de lokala programområdena (LPO) under vårens kommande möten.

På samma möte beslutades om en fortsatt nomineringsprocess avseende kommunernas representanter i arbetsgrupp respektive referensgrupp i de beslutade uppdragen framtagandet av länsövergripande överenskommelser (barn och unga samt psykisk funktionsnedsättning vuxna).

Mot bakgrund av den rådande situationen med Covid-19 får nomineringsprocesserna avvaktas.

I de beslutade uppdragen avseende de länsövergripande överenskommelserna har emellertid huvuddelen av representanterna utsetts till arbetsgrupperna. Mot denna bakgrund förordar Styrgruppen att uppdragen ändå kan fortsätta arbetet –givet de förutsättningar som råder. Nominering och komplettering av ytterligare representanter till arbetsgrupperna och referensgrupperna får därvid ske efterhand.

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att lägga informationen till handlingarna

11. Kalendarium 2020 ÄNDRING

Nästkommande möte den 8 maj avslutas kl. 12.

I tidigare utsänt kalendarium anges 28 augusti som mötesdatum. Styrgruppen föreslår att mötesdatumet utgår.

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att godkänna informationen och att Chefsnätverkets möte den 28 augusti utgår.

12. Samverkansfrågor med anledning av Covid-19

Inför Chefsnätverkets möte har en insamling av frågor gjorts rörande samverkan mellan kommun och region med anledning av Covid-19. Diskussion utifrån de insamlade frågorna.

Förslag till beslut

Chefsnätverkets beslut

att lägga informationen till handlingarna

13. Övriga frågor